既存VR形同様に転動体の循環が
無いため、軽くなめらかな動きが
可能です。
■ 構造
THK独自のラック&ピニオン機構により、ケージずれを防止。
安定した動作を実現。ケージずれを防止
既存VR形よりローラー数を増加させ、高い基本定格荷重を実現。長寿命・高剛性
既存VR形と同一取付寸法。取付寸法互換

組合わせ寸法 取付寸法 ローラー数
Z
C
［kN］
C0
［kN］M A L0 n×F G B C S d D h T Da R g P
VRG2M-30×6Z 13
12 6
30 1×15
7.5 5.6 2.5 M3 2.55 4.4 2 1.5 2
21.1
1.65 2.5
6
-3
1.15 1.63 0.029
VRG2M-45×12Z 12 45 2×15 36.1 12 1.98 3.26 0.044
VRG2M-60×16Z 22 60 3×15 46.1 16 2.48 4.35 0.058
VRG2M-75×22Z 22 75 4×15 61.1 22 3.18 5.98 0.072
VRG2M-90×24Z 42 90 5×15 66.1 24 3.41 6.52 0.086
VRG2M-105×30Z 42 105 6×15 81.1 30 4.06 8.15 0.100
VRG3M-50×8Z 15
18 8
50 1×25
12.5 8.6 3.5 M4 3.3 6 3.1 2 3
38.7
2.5 3.7
8
-4
4.27 6.61 0.099
VRG3M-75×12Z 35 75 2×25 53.5 12 5.88 9.92 0.147
VRG3M-100×18Z 41 100 3×25 75.7 18 8.07 14.9 0.196
VRG3M-125×22Z 61 125 4×25 90.5 22 9.44 18.2 0.243
VRG3M-150×28Z 66 150 5×25 112.7 28 11.4 23.1 0.292
VRG4M-80×10Z 34
22 11
80 1×40
20 10.6 4.5 M5 4.3 8 4.2 2 4
58.3
3 4.8
10
-5
10.6 17.3 0.269
VRG4M-120×16Z 57 120 2×40 87.1 16 15.3 27.6 0.401
VRG4M-160×22Z 78 160 3×40 115.9 22 19.6 38.0 0.533
VRG4M-200×28Z 101 200 4×40 144.7 28 23.6 48.4 0.665
単位:mm
75 H 12Z×-VRG3M
精度記号
　H ： 上級